

Minnesanteckningar maj

1. Välkommen

Närvarande: Malin Ekström, Sofia Melin, Margaretha Eriksson, Eva Bremer, Louise Ahlgren, Jasmin Julardzija, Elin Sahlberg, Kristian Lagerström, Cecilia Klämberg, Eva Axelsson, Evelina Holmbäck, Annika Sundin Gustafson, Håkan Olsson, Niklas Johansson, Susanne Olsson, Mona Strand, Sofia Berg, Monica Smedman, Annica Bengtzing

Frånvarande: Elin Süttenbach, Heidi Hansen Stejjer, Jessica Bergman, Camilla Karlsson Andersson, Lena Lindahl, Mattias Gustafsson, Jennie Lans, Monica Johansson

2. Inledning

3. Rapport från styrelsemötet

Detta är en stående punkt som bara berördes mycket kort på själva mötet. Förbundschef informerade om att den nya större styrelsen är engagerad och att engagemanget märktes som mest när de verksamhetsnära rapporterna om insatser kom på dagordningen. Protokollet finns att läsa i sin helhet på vår hemsida.

4. Uppföljning av finsamkonferens och HELDAG 25 april

Efter årets finsamkonferens och årets omvärldsdag har vi fått mycket input. Beredningsgruppen samtalade i smågrupper om dagarna. En grupp började spåna på en ny projektidé kring målgruppen UVAS (Unga som varken arbetar eller studerar). Flera grupper lyfte att behovsanalysen är viktig och något de vill utveckla ännu mer och lägga stort fokus vid och ha som grundbult i vårt arbete. Beredningsgruppen fick också ge medskick i frågan kring att inte enbart arbeta med projekt utan någon form av mer långsiktigt stöd till kommuner reglerat i avtal, några var skeptiska medan andra såg att det kunde vara värdefullt om det utformas på ett bra sätt.

5. Studieresan till Köpenhamn 28–30 augusti

Förra året startade vi hösten med samverkansdagar på Lumber & Karle i Kvänum och vi beslutade att planera in liknande dagar 2023. Dessa samverkansdagar planeras nu bli en form av studieresa till Köpenhamn. Syftet med resan är framförallt att besöka Væxthuset Kompetencecenter och lära oss mer om BIP-metoden, men självklart också att vi ska ha trevligt och utbyta erfarenheter med varandra. På väg ner till Danmark har vi bokat in ett studiebesök på Samordningsförbundet Helsingborg.

Planen är att åka gemensamt med buss och att övernatta två nätter på hotell i Köpenhamn. Samordningsförbundet Skaraborg kommer att stå för alla kostnader utom traktamente.

Christel informerade om att ett utskick nu kommer på mail då vi behöver definitiva besked på vilka som åker med för att kunna börja boka hotell mm. Försäkringskassan lyfte att de tyvärr har en begräsning som innebär att de inte kan ta med någon teknik utomlands vilket gör en resa för deras del komplicerad.

6. Stygrupp Cresco+

Se anteckningar i separat dokument.

7. Utgående avtal gällande insats på Mofalla Lantgård

Samordningsförbundet Skaraborg har tecknat avtal med Tibro kommun och Försäkringskassan kring finansiellt stöd för upprättande av en förberedande insats. Tibro kommun har upphandlat Mofalla Lantgård där verksamhet pågår. Nuvarande avtal gäller perioden 220901-230801, med möjlig förlängning 1+1 år. Styrelsen ska på kommande styrelsemöte fatta beslut kring om avtalet ska förlängas så att verksamheten kan fortlöpa ett år till. Dialog förs i aktuell styrgrupp. Beredningsgruppen ges möjlighet att komma med inspel, både under sittande möte så väl som via mail efter.

En kommentar inkom från Försäkringskassan som anser att insatsen är ett bra komplement i Tibro, men att den kom igång lite sent, först i januari 2023 så det vore konstigt om inte insatsen fick fortsätta.

8. Utgående avtal gällande insats på Rörsås Lantliv

Samordningsförbundet Skaraborg har tecknat avtal med Mariestads kommun, Försäkringskassan och Västra Götalandsregionen kring finansiellt stöd för upprättande av en förberedande insats. Mariestads kommun har upphandlat Rörsås Lantliv där verksamhet pågår. Nuvarande avtal gäller perioden 221001-230930, med möjlig förlängning 1+1 år. Styrelsen ska på kommande styrelsemöte fatta beslut kring om avtalet ska förlängas så att verksamheten kan fortlöpa ett år till. Beredningsgruppen ges möjlighet att komma med inspel, både under sittande möte så väl som via mail efter.

Här finns lite tveksamheter från projektpersonalens sida om att förlänga, mycket eftersom det skett förändringar i verksamhetens flöde nu när Rörsås inte längre har avtal och grupper via regionen också. Likaså finns det lite tveksamheter från styrgruppen kring att förlänga, med hänsyn till insatsens syfte och personalens uppdrag i förhållande till genomförandet. Diskussioner pågår i styrgruppen.

Det ställs en fråga om det har funnits behov av båda insatser (Rörsås och Mofalla), finns deltagare? Processtödjare svarar att det är fullt på båda.

9. Ansökan om hälsoskolor

Götene, Mariestad, Lidköping, Hjo och Falköpings kommuner har tillsammans med Bräcke Diakoni inkommit med ansökningar om finansiering för att genomföra hälsoskolor på dessa orter till hösten. Götene, Lidköping, Hjo och Falköping har nyligen genomfört hälsoskolor med medel från Samordningsförbundet, medan Mariestad ansöker om en hälsoskola för första gången sedan Skaraborg fick ett stort förbund. På mötet fick beredningsgruppen en sammanfattning av resultatet från nyligen genomförda hälsoskolor. Resultatet är i stort jättebra, men alla platser som fanns tillgängliga nyttjades inte. På mötet fanns möjlighet att lämna synpunkter och förmedla medskick till styrelsen vad gäller ansökningarna som inkommit. Det går också bra att maila sina inspel i efterhand, men senast 15 maj.

Det ställdes en fråga från FK om hälsoskolan kan användas som en aktivitet i Cresco? Processtödjare svarar att det går bra, det har funnits några deltagare från Cresco i höstens hälsoskolor. I övrigt understryks också att det under hösten fanns flertalet platser som inte nyttjades, sannolikt har vi många individer som skulle gynnas av att delta i en hälsoskola i våra verksamheter. Så det är viktigt att sprida att det inte bara är "hemkommunen" som kan nyttja platser, utan även grannkommuner och andra parter, t ex FK, om de nya hälsoskolorna beviljas av styrelsen.

10. Stoppa våldet

Aktuell information kopplat till projektet Stoppa våldet delges kort på mötet. Bifogat anteckningarna finns det metodmaterial/kunskapsbank som projektledare Nina tagit fram. Broschyrer och affischer finns att hämta på kansliet. En vecka fri från våld infaller under hösten (v47). Här behöver vi alla fundera på hur vi kan sätta frågan i fokus denna vecka. Många som svarar på frågeformuläret (7 frågor om våld) har erfarenhet av våld och anmärkningsvärt är att många svarar att man aldrig fått frågan om våld innan. Vi ska ställa frågor i våra verksamheter, men görs det? Och hur vet vi att det görs? Flera uttrycker att man upplever att man har blivit bättre på att ställa frågor om våld. Finns dock mer att göra. I Vara kommun prövar man nu formuläret 7 frågor i stället för fredagsfrågorna året ut för att sedan utvärdera detta.

11. En beredningsgrupp, hur har det varit?

Under våren har vi provat att vara en beredningsgrupp och den 20 juni ska vi rapportera till styrelsen om hur det har gått. Därför är vi intresserade av att höra med er hur ni har upplevt detta. På mötet använder vi oss av verktyget Menti för att samla in avidentifierade synpunkter på hur det har fungerat att vara en grupp. Av 25 svar är 16 positiva till en grupp, och 4 st skriver att gruppen upplevs stor. Många uppskattar att den stora gruppen ofta delas in i mindre grupper på mötena, och några skriver om att de nu känns som om de än mer kan lära av varandra.

12. Övrigt

13. Nästa möte

28–30 augusti studieresa till Danmark